
502,1 

489,8 

476,8 

449,6 

415,2 

2022

2021

2020

2019

2018

ВАЛОВОЙ НАДОЙ МОЛОКА, 
тыс. тонн  

9 ОКТЯБРЯ - ДЕНЬ РАБОТНИКА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 
Состояние  отрасли  животноводства*  

ПРОДУКТИВНОСТЬ СКОТА И ПТИЦЫ 

январь - август 2022 года  

 СРЕДНЯЯ ЯЙЦЕНОСКОСТЬ  

 ОДНОЙ КУРИЦЫ-НЕСУШКИ**  

100,4%  
к январю - августу 2021 года 

 225  
штук 

72,7 

48,5 

44,1 

41,7 

43,4 

2022

2021

2020

2019

2018

ПРОИЗВОДСТВО СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ  

(в живом весе),  
тыс. тонн  

  

226,4 

6,2 

3 546,1 

КРУПНЫЙ РОГАТЫЙ СКОТ 

235,7 

СВИНЬИ ОВЦЫ И КОЗЫ 

ПТИЦА 

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ 

на конец августа 2022 года,  
тыс. голов  

101,5%  
к январю - августу 2021 года 

 5 455  
кг 

 НАДОЙ МОЛОКА  

НА ОДНУ КОРОВУ**  

КИРОВСТАТ 

я
н
в
а
р
ь
 -

 а
в
гу

с
т 

я
н
в
а
р
ь
 -

 а
в
гу

с
т 

* Данные приведены по сельскохозяйственным организациям Кировской области. 

** Без подсобных хозяйств малых несельскохозяйственных организаций. 

 


